
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 547 DEL 24/04/2024

OGGETTO: Nidi di infanzia - Anno Educativo 2024/2025 -  Approvazione 

Graduatoria Asilo Nido comunale

 IL DIRIGENTE 

  PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo



Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 547 del 24/04/2024

OGGETTO: Nidi di infanzia - Anno Educativo 2024/2025 -  Approvazione 

Graduatoria Asilo Nido comunale

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRIGENTE    

Viste:
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 15/06/2019 ad oggetto 

"Presentazione  indirizzi  generali  di  Governo",  con  la  quale  è  stato 
presentato il programma di mandato;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 04/12/2019 ad oggetto: 
"Discussione ed approvazione degli indirizzi generali di Governo", con la 
quale è stato approvato il programma di mandato dell'amministrazione 
comunale di Capannori;

 la Deliberazione di Consiglio comunale n. 80 del 12/12/2023, con la quale 
è  stato  approvata  la  nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di 
Programmazione  2024-2026  (DUP)  ai  sensi  dell’art.  170  del  D.Lgs.  n. 
267/2000;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 27/12/2023, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 13/02/2024 con cui è stato 
approvato il piano integrato di attività e organizzazione PIAO 2024-2026, 
all'interno  del  quale  è  stato  assegnato  all’Ufficio  Politiche  Culturali, 
Educative e Scolastiche l'obiettivo ordinario “Gestione indiretta strutture 
prima infanzia comunali”

Richiamati:
– il  Regolamento  Comunale  dei  servizi  educativi  per  la  prima  infanzia 

approvato  con  Deliberazione  Consiliare  n°  35  del  28/05/2002  e 



successivamente  modificato  con  Deliberazioni  di  C.C.  n°  51  del 
27/04/2004,  n° 27 del 09/05/2005  e n° 29 del 17/04/2008;

– il  Disciplinare  per  l'accesso ai  servizi  educativi  comunali  per  la  prima 
infanzia approvato con Deliberazione di Giunta comunale n.93/2015;

– la  Determinazione  Dirigenziale n.124 del 05/02/2024  a  oggetto “Nidi 
d’infanzia -  Apertura delle  iscrizioni  al  servizio  comunale per la  prima 
infanzia – Anno Educativo 2024/2025”;

Preso atto che nel nido d'infanzia comunale a gestione in appalto “Sebastiano 
Galli”  di  Toringo  (Sezione  Unica  16-36  Mesi)  sono  disponibili  per  l’anno 
educativo 2024/2025 complessivamente n°20 posti;

Preso  atto  altresì  che per  l’anno  educativo  2024/2025  sono  pervenute 
presso il competente Ufficio, nei termini e nelle modalità stabilite dall'Avviso 
Pubblico, n° 90 domande ammissibili;

Dato  atto  che da  parte  dell’Ufficio  preposto  è  stata  redatta  la  seguente 
graduatoria  anonimizzata  -  denominata  “Allegato  A”  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto - dalla quale risultano sia i bambini ammessi che 
quelli in lista di attesa per l’Asilo Nido Comunale “Sebastiano Galli” di Toringo - 
Sezione  Unica (16/36 mesi);

Ricordato  che,  ai  sensi  della  Legge  n.  241/90  e  ss.mm.ii.  e  del  vigente 
Regolamento dei Servizi Educativi per la Prima Infanzia, i richiedenti possono 
presentare istanza di revisione della graduatoria provvisoria per iscritto entro 
15 giorni dalla pubblicazione della stessa e pertanto ci si riserva, nel caso siano 
presentati  ed  accolti  eventuali  ricorsi,  di  approvare  la  nuova  graduatoria 
rettificata;

Dato atto:
- che i posti verranno assegnati per scorrimento della suddetta graduatoria, la 
quale avrà validità per tutto l’anno educativo 2024/2025;
- che nel caso in cui, nonostante il bambino sia ammesso alla frequenza nella 
struttura  prescelta,  i  genitori/tutori  legali  decidano  di  rinunciare  al  posto 
assegnato,  sarà  necessario  presentare,  nelle  modalità  e  nelle  tempistiche 
previste,  formale  rinuncia,  a  seguito  della  quale  il  bambino  rimarrà  in 
graduatoria ai soli fini dell’eventuale attribuzione dei contributi economici per 
la frequenza di strutture private autorizzate accreditate;

Preso atto che l’oggetto della presente determinazione rientra nell’ambito di 
applicazione del D. Lgs n.33/2013 sugli obblighi di pubblicazione;



Ritenuto  che l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art.  107 del  D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA

-  di  approvare, per i motivi sopra esposti,  l’Allegato A - graduatoria relativa 
all'anno educativo 2024/2025 per l’Asilo Nido Comunale “Sebastiano Galli” di 
Toringo  -  Sezione   Unica  (16/36  mesi)  che,  allegata  al  presente  atto  e 
anonimizzata per tutelare il diritto alla riservatezza dei minori e delle famiglie 
coinvolte, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che i posti  verranno assegnati per scorrimento della suddetta 
graduatoria, la quale avrà validità per tutto l’anno educativo 2024/2025;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

-  di  adempiere  agli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  del  D.  Lgs  n.33/2013 
mediante  il  Sito  Internet  comunale  e  le  sezioni  “Albo  Pretorio”  e 
“Amministrazione Trasparente”;

-  di  dare  atto  altresì  che  il  responsabile  dell’istruttoria  è  l’esperto 
amministrativo contabile Tommaso Mongelli, il Responsabile del Procedimento è 
l’E.Q.  Ufficio  Politiche  Culturali,  Educative  e  Scolastiche  Irene  Toschi  ed  il 
Dirigente  che  adotta  l’atto  è  il  Dirigente  del  Settore  Servizi  alla  Persona 
Emanuele Pasquini i quali dichiarano l’insussistenza a proprio carico di ipotesi 
di conflitti di interesse per quanto previsto dall’ art. n. 14, c. 2, del D.P.R. n. 62 
16/04/2013.

Capannori, 24/04/2024
IL DIRIGENTE  

   PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A.  

  

    




	
	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

